
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

 

NZZ/17/P/20                                                               Bydgoszcz, dnia 15.07.2020 r. 

  

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - Dostawa odzieży ochronnej i 
operacyjnej jednorazowego użytku oraz innych materiałów medycznych. Dostawa systemu bezdotykowego wydawania rękawic, dostawa materiałów 

medycznych używanych podczas zabiegów ortopedycznych 

 

Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4  z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2018 poz. 1986 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień i 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 11, poz. 1,2 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 i 2 maseczki mocowane na elastyczne i rozciągliwe tasiemki o szerokości  
1,5 cm +/- 0,3  zapewniające wysoki komfort nawet przy długim użytkowaniu? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Mając na uwadze modyfikacje SIWZ, Zamawiający wymaga tylko maseczek w typie II. Zamawiający 

dopuszcza maseczki  mocowane na elastyczne i rozciągliwe tasiemki o szerokości 1,5 cm +/- 0,3  

zapewniające wysoki komfort nawet przy długim użytkowaniu. 
 
Pytanie nr 2 - dotyczy grupy 11, poz. 1 

Czy w poz. 1  Zamawiający dopuści maseczki typu II, wyprodukowane w warunkach zgodnych z certyfikowanym 

systemem jakości ISO 13485, zapewniających poziom czystości mikrobiologicznej maksymalnie 30 CFU/g, 
maseczki  

z warstwą wewnętrzną filtracyjną zapewniającą skuteczność filtracji bakteryjnej na poziomie min. 98%, a przy 
tym dające wysoki komfort dzięki ciśnieniu różnicowemu na poziomie 20 Pa/cm2?,   a jeśli nie czy Zamawiający 

dopuści złożenie oferty częściowej - wyłącznie na pozycję nr 2? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / 

SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY - w zakresie  grupy  11. Maski typ IIR nie są po dokonanej 

modyfikacji przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga tylko maseczek w 

typie II. 
 

Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 11, poz. 1,2 

Czy w poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga zaoferowania masek chirurgicznych zarejestrowanych jako wyrób 
medyczny, posiadających aktualne i ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terytorium RP?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Maski klasy IIR nie są po dokonanej modyfikacji przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu                   

( pozycja 1 przed modyfikacją ) 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie masek chirurgicznych typ II zarejestrowanych jako wyrób medyczny, 

posiadających aktualne i ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terytorium RP. 
 

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 14 
Czy Zamawiający dopuści włókninę SMS jako typ włókniny SMMMS, różniącą się ilością warstw włókniny 

meltblown, ale bez wpływu na wymagane w SIWZ przez Zamawiającego parametry?  
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza włókninę SMS jako typ włókniny SMMMS, różniącą się ilością warstw włókniny 

meltblown, ale bez wpływu na wymagane w SIWZ przez Zamawiającego parametry. 
 

Pytanie nr 5 - dotyczy grupy 26 
Czy w poz. 1 - 4 Zamawiający dopuści czepki wykonane z włókniny o gramaturze 17 g/m2? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza czepki wykonane z włókniny o gramaturze 17 g/m2. 
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Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 26 

Czy w pozycji 2 Zamawiający dopuści czepek ze wstawką chłonącą pot w części przedniej czepka? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza czepki ze wstawką chłonącą pot w części przedniej czepka. 

 

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 

2%? W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie 

stawki kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 16a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: 

„kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym 

wysokość ewentualnej szkody”. W przypadku naruszenia §3 ust. 1a wzoru umowy poprzez wystawienie kilku faktur 

zamiast jednej faktury, Zamawiający nie poniesie żadnej szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% 

wartości brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 8- dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” 

zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy  

do należytego wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 

umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy wyrażenie „10% minimalnej wartości brutto przedmiotu 

niniejszej umowy przewidzianej do realizacji” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto 

przedmiotu niniejszej umowy”?   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy grupy 15 

Czy w Grupie nr 15 Zamawiający dopuści shunty o średnicach 8, 9, 10 F (pozostałe parametry bez zmian) ?   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

                                

Pytanie nr 11 - dotyczy grupy 18 - Śruba kaniulowana typu Herberta 

Czy Zamawiający dopuści tytanowe śruby kompresyjne typu Herberta,samotnące, samowiercące, kaniulowane o 

średnicy 3 mm i długościach od 12 do 34 mm.Gwint na głowie śruby o średnicy 4mm mm, średnica rdzenia śruby 

1,8mm, średnica gwintu na końcu śruby 3mm. Kaniulacja ϕ 1,1mm.  

 

 
 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
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Pytanie nr 12 - dotyczy grupy nr 11 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do 

przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli 
na osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonał modyfikacji PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ 

CENOWY  - załącznik nr 1 do SIWZ  w zakresie  grupy  11. W wyniku dokonanej modyfikacji wymagane 

jest zaoferowanie tylko masek chirurgicznych typ II. 
 
Pytanie nr 13 - dotyczy grupy nr 11 poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trójwarstwowej maski chirurgicznej z gumkami spełniającej 

normy EN 14683 w typie I. Maski pakowane w opakowanie foliowe a’50 sztuk.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający po dokonanej modyfikacji oczekuje masek typie II. Zamawiający nie wyraża zgody na 
dopuszczenie masek chirurgicznych w typie i 

 

Pytanie nr 14 - dotyczy grupy 25  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej medycznej maski ochronnej z gumkami typu 

KN95 będącej wyrobem medycznym, technicznie zgodnym z wymaganiami Dyrektywy Rady o Wyrobach 
Medycznych 93/42/EWG. Wyrób klasy I typu IIR zgodnie z EN 14683 - posiada poziom filtracji BFE ≥ 98% 

(testy zgodnie z EN149 z niezależnego, akredytowanego laboratorium badawczego potwierdzają zgodność z 

wymogami EN149 dla masek FFP2, a nawet wykazały zbliżone wartości przenikania materiału filtracyjnego z 
wymaganiami dla masek FFP3). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 - dotyczy grupy 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do naprawy łąkotki, techniką ALL-INSIDE, zbudowany z białej rękojeści i 

czarnego suwaka, wyposażone w dwa profilowane implanty wykonane z PEEK do przytrzymywania szwów, 

wstępnie związanych plecioną nicią z polietylenu o ultrawysokiej masie cząsteczkowej 2-0? Urządzenie 
wyposażone w ogranicznik głębokości penetracji oraz giętką igłę umożliwiającą przebicie torebki stawowej i 

struktur łąkotki. Implanty są wypychane z wnętrza igły na zewnątrz poprzez przesunięcie/aktywację czarnego 
suwaka. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza zestaw do naprawy łąkotki, techniką ALL-INSIDE, zbudowany z białej rękojeści i 
czarnego suwaka, wyposażone w dwa profilowane implanty wykonane z PEEK do przytrzymywania szwów, 

wstępnie związanych plecioną nicią z polietylenu o ultrawysokiej masie cząsteczkowej 2-0, urządzenie 

wyposażone w ogranicznik głębokości penetracji oraz giętką igłę umożliwiającą przebicie torebki stawowej i 

struktur łąkotki. Implanty są wypychane z wnętrza igły na zewnątrz poprzez przesunięcie/aktywację czarnego 

suwaka. 
 

Pytanie nr 16 - dotyczy grupy 13, pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści sterylny marker chirurgiczny z podziałką co 0,1 cm ( od 0 do 6 cm)?  
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza sterylny marker chirurgiczny z podziałką co 0,1 cm ( od 0 do 6 cm). 
 

Pytanie nr 17 - dotyczy grupy 13, pozycja 1- Czy zamawiający dopuści sterylny marker chirurgiczny z 

dodatkową miarką tekturową z podziałką co 0,1 cm ( od 0 do 15,2 cm)? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza sterylny marker chirurgiczny z dodatkową miarką tekturową z podziałką co 0,1 cm ( od 

0 do 15,2 cm). 
 

Pytanie nr 18 - dotyczy grupy 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści osłonę, która po rozłożeniu ma rozmiar 127 cm 
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Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza osłonę, która po rozłożeniu ma rozmiar 127 cm. 

 
Pytanie nr 19 - dotyczy grupy 1 

Czy Zamawiający w Grupie 1 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania drutów o średnicach: od 1,0mm do 
2,4mm – skok max. co 0,2mm oraz drutu o średnicach 2,5 i 3,0mm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania drutów o średnicach: od 1,0mm do 2,4mm – skok max. co 
0,2mm oraz drutu o średnicach 2,5 i 3,0mm. 

 
Pytanie nr 20 - dotyczy grupy 12 

Czy Zamawiający w Grupie 12 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: belki wykonane z włókna węglowego 

proste, średnica 11 mm, długość od 100 do 500 mm? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 21 - dotyczy grupy 12 

Czy Zamawiający w Grupie 12 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania: belki wykonane ze stali nierdzewnej 
proste, wygięte 30° i 90°, średnica 11 mm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 

Pytanie nr 22 - dotyczy grupy 12 
Czy Zamawiający w Grupie 12 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania: klamry belka/belka, belka/pin 2D? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 

Pytanie nr 23 - dotyczy grupy 12 

Czy Zamawiający w Grupie 12 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania: piny stalowe lub tytanowe o średnicy 
5mm i 6 mm długości od 150 do 250 mm, gwint 60-80 mm? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 - dotyczy grupy 12 
Czy Zamawiający w Grupie 12 poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania: klamry wielorzędowe, do dwóch belek, 

odległość między belkami 81/92 mm, możliwość równoległego ułożenia belek? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 25 - dotyczy grupy 18 

Czy Zamawiający w Grupie 18 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania śruby kaniulowanej typu Herberta z 

gwintem na głowie o średnicy 3,9mm zamiast 3,8 mm, śruby w długościach od 12 do 40mm zamiast od 10 do 40 
mm, z gniazdem śruby sześciokątnym zamiast gwiazdkowym? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 - dotyczy grupy 8 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, sterylne osłonki na adaptery uchwytów do lamp chirurgicznych 

posiadające kołnierz ochronny, zapobiegający przypadkowemu dotknięciu części niesterylnych lampy o 

następujących wymiarach 

Wysokość samego uchwytu: 8 cm 

Wysokość całkowita: 8,5 cm 

Średnica otworu: 3 cm 
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Średnica kołnierza: 13 cm 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 - dotyczy grupy 8 

Czy Zamawiający dopuści poniższą jednorazową, sterylną osłonkę na adaptery uchwytów do lamp 

chirurgicznych z kołnierzem ochronnym, zapobiegającym przypadkowemu dotknięciu części niesterylnych 

lampy, przy kołnierzu znajdują się specjalne wypustki, które zapobiegają zsuwaniu się osłonki z uchwytu, nie 

wymagają zastosowania adaptera. 

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 - dotyczy grupy 10 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic w opakowaniu a’250 szt. dla rozm. S-L, oraz a’240 szt. dla rozm. XL 

z przeliczeniem zaoferowanej ilości na 2400 op.? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza proponowane wielkości opakowań. Zamawiający określił wymaganą ilość rękawic  

i minimalną wielkość opakowań w załączniku nr 1 do SIWZ  - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / 

SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY.  Zamawiający wymaga  łącznie  zaoferowania 600 000 sztuk  

produktu. Zgodnie s SIWZ – Rozdział 5  - W przypadku wielkości opakowań nie pozwalających na 

przeliczenie ilości oferowanego przedmiotu zamówienia na ilości wymagane przez Zamawiającego, 

Zamawiający zezwala wyłącznie na zaoferowanie odpowiedniej ilości z zaokrągleniem w górę – co nie 

będzie miało wpływu na wybór oferty. Przy obliczaniu punktacji wg wzoru opisanego w SIWZ, będą brane 

pod uwagę ceny brutto za poszczególne części zapisane w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 - dotyczy grupy 11 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną zgodną z normą 14683 w typie II? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / 

SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY - w zakresie  grupy  11. Maski typ IIR nie są po dokonanej 

modyfikacji przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu. Zamawiający wymaga tylko maseczek w 

typie II. 
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Pytanie nr 30 - dotyczy grupy 14 pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2, 

nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie "V" zakończone 
obszyciem w kolorze ubrania, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej). Spodnie z 

trokami w pasie. Dostępne w kolorze niebieskim. Zgodne z normą EN 13795. Występujące w rozmiarach od S do 
XXL? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 

Pytanie nr 31 - dotyczy grupy 26, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny przedłużany, ściągany z tyłu gumką, z wstawką antypotną w 

części czołowej? Wykonany z włókniny Spunlace oraz włókniny polipropylenowej. Zastosowana włóknina 

cechuje się wysoką chłonnością i wytrzymałością. Gramatura 25g/m
2
? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza czepek chirurgiczny przedłużany, ściągany z tyłu gumką, z wstawką antypotną w części 

czołowej? Wykonany z włókniny Spunlace oraz włókniny polipropylenowej, włóknina cechująca  się wysoką 
chłonnością i wytrzymałością. Gramatura 25g/m

2. 

 

Pytanie nr 32 - dotyczy grupy 26, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny typu furażerka ściągany z tyłu gumką wykonany z włókniny 

Spunlace oraz włókniny polipropylenowej? Zastosowana włóknina cechuje się wysoką chłonnością i 
wytrzymałością. Gramatura 25g/m

2
? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza czepek chirurgiczny typu furażerka ściągany z tyłu gumką wykonany z włókniny 

Spunlace oraz włókniny polipropylenowej, włóknina cechująca się wysoką chłonnością i wytrzymałością. 

Gramatura 25g/m
2
 

 

Pytanie nr 33 - dotyczy grupy 26, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny typu beret wykonany z perforowanej włókniny wiskozowej 
chrakteryzującej się doskonałą przepuszczalnością powietrza, o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza czepek chirurgiczny typu beret wykonany z perforowanej włókniny wiskozowej 
chrakteryzującej się doskonałą przepuszczalnością powietrza, o gramaturze 25g/m2. 

 
Pytanie nr 33 - dotyczy grupy  2 

Czy w Grupie 2 „Implanty do szycia łąkotki” Zamawiający dopuści system do szycia łakotki typu all-inside o 

poniższej charakterystyce: 
„Dwa miękkie, poliestrowe implanty do szycia łąkotki, połączone nicią 2-0   z UHMWPE. System bezwęzłowy, 

mocowanie typu ziploop. Podajnik ołówkowy z ogranicznikiem głębokości penetracji igły 10-18mm. Prowadnica 
metalowa  prosta  lub wygięta 14stopni, zakończona igłą o śr.1,6mm” 

bez zachowanie dotychczasowych wymagań? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy grupy  5 

Czy w Grupie 5  „Implanty do stabilizacji więzozrostu” Zamawiający dopuści: 

w poz.1 - Bezwęzłowy system do stabilizacji więzozrostu  piszczelowego-strzałkowego składający się z: 
„1. guzika wykonanego ze stali nierdzewnej lub tytanu  o średnicy 6,35mm                              

2.  ostro zakończonej z jednej strony płytki tytanowej, połączonej z samozaciskową, bezwęzłową                              

i regulowana pętlą polietylenową.  Płytka z wystającym pierścieniem ograniczającym jej przemieszczanie 
względem kanału. W zestawie nić prowadząca implant”, bez zachowania pierwotnych wymagań 

 Instrumentarium – użyczenie na czas trwania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza proponowany produkt 
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Pytanie nr 35 - dotyczy grupy  5 

Czy w Grupie 5  „Implanty do stabilizacji więzozrostu” Zamawiający dopuści w poz. 2 - Bezwęzłowy system do  
leczenia niestabilności stawu barkowo-obojczykowego, składający się z guzika tytanowego  o średnicy 10mm 

oraz ostro zakończonej z jednej strony płytki tytanowej, połączonej z samozaciskową, bezwęzłową  i regulowana 
pętlą polietylenową. Płytka z wystającym pierścieniem ograniczającym jej przemieszczanie względem kanału.  

W zestawie nić prowadząca implant, bez zachowania pierwotnych wymagań. 

Instrumentarium – użyczenie na czas trwania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza w grupie 5  „Implanty do stabilizacji więzozrostu” dopuszcza w poz. 2 - Bezwęzłowy 
system do  leczenia niestabilności stawu barkowo-obojczykowego, składający się z guzika tytanowego  o 

średnicy 10mm oraz ostro zakończonej z jednej strony płytki tytanowej, połączonej z samozaciskową, 

bezwęzłową  i regulowana pętlą polietylenową. Płytka z wystającym pierścieniem ograniczającym jej 
przemieszczanie względem kanału.  W zestawie nić prowadząca implant, bez zachowania pierwotnych 

wymagań. 

Instrumentarium – użyczenie na czas trwania umowy? 

 

Pytanie nr 36 - dotyczy grupy  21 

Czy w Grupie 21 KANIULE ARTROSKOPOWE w poz. 2 Zamawiający dopuści  kaniule artroskopowe                

z obturatorem, jednorazowe, z podwójnym uszczelnieniem, przezroczyste, o średnicy 7-8,5mm i długości 75-

130mm, bez zachowania pierwotnych wymagań? 
 

 
 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza kaniule artroskopowe z obturatorem, jednorazowe, z podwójnym uszczelnieniem, 
przezroczyste, o średnicy 7-8,5mm i długości 75-130mm. 

 
Pytanie nr 37 - dotyczy grupy  21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z GRUPY 21 KANIULE ARTROSKOPOWE  poz.2 do odrębnej 

podgrupy? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 38 - dotyczy Projektu umowy (Zał. 3A: § 6 ust. 4, Zał. 3B: § 7 ust. 4): 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy Zamawiający zdając sobie sprawę, że nie może zastrzegać 

w umowie kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawców tj. korzystania z produktów 

finansowych umożliwiających zabezpieczenie zapłaty ze strony zamawiających, czy dochodzenia na drodze 

sądowej zapłaty zarówno osobiście jak i przez pełnomocnika, jako niezgodnych z obowiązującym prawem, 
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wykreśli ww. zapisy z projektu umowy? 
Powyższe stanowisko jest ugruntowane w orzecznictwie zespołów arbitrów i KIO: 

- zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 25 października 2013 roku sygn. akt KIO 2397/13 Izba nakazała usunięcie zapisów 

dotyczących kar umownych niezwiązanych z uchybieniami wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia. 

Zdaniem Izby „ uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy  

nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać”   

Tym samym, Izba stwierdziła, że zastrzeżone kary umowne nie mają żadnego związku z uchybieniami 
wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia. 

- wyrok KIO z dnia 27 marca 2014 roku Sygn. akt: KIO 487/14 Izba stwierdziła, że „zastrzegane kary umowne 
winny zmierzać do zabezpieczenia należytego wykonania umowy i pozostawać w związku z zasadniczymi 

obowiązkami wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia”. Zdaniem Izby zastrzeganie kar umownych 

w sytuacji, gdy zamawiający opóźnia się z zapłatą wynagrodzenia  
i sankcjonowanie podejmowania przez wykonawcę prób zmierzających do odzyskania wierzytelności jest 

sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i stanowi nadużycie przez zamawiającego jego prawa 

podmiotowego do kształtowania postanowień umowy”. 
Mając na uwadze powyższe wnosimy jak we wstępie. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 39 - dotyczy Projektu umowy depozytu (Zał. 3D § 1 ust. 5): 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej z 5% do 2% całkowitej wartości brutto 

przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 3 ww. projektu umowy. 

Taka kwota kary, w pełni odpowiada funkcji kompensacyjno – odszkodowawczej stymulującej wykonawcę do 
prawidłowego wykonania zobowiązania i nie odbiega swą wysokością od kwot ogólnie przyjętych w umowach o 

udzielenie zamówienia publicznego na podobny asortyment.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 
Pytanie nr 40 – dotyczy  Projektu umowy depozytu (Zał. 3D): 

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o 
sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia projektu umowy depozytu, poniższych zapisów 

uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 

 
1. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie 

ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. 

Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt 

niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie 

wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.  
2. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które 

przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 
Pytanie nr 41 - dotyczy grupy  2: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do szycia łąkotki typu all inside z implantami załadowanymi na 

2 osobne igły jednorazowe z kątem zagięcia igły 12 stopni, bez sygnału dźwiękowego w momencie implantacji. 
Zestaw spełniający wszystkie wymagania i funkcjonalności wymagane przez zamawiającego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 42 - dotyczy grupy  5, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania poniższego zestawu jako produktu równoważnego ?  

zestaw jednorazowy do  stabilizacji więzozrostu stawu strzałkowo-piszczelowego składający się z guzika 

tytanowego w kształcie wąskiego prostokąta o zaokrąglonych rogach o długości min 12 mm i drugiego 
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okrągłego guzika z czterema otworami fi 6,5mm. Guziki połączone w specjalistyczną samozaciskową pętlą o 

grubości 5, w sposób pozwalający na płynne dociągnie guzików. Dodatkowa nić prowadząca z jednej strony 

zakończona igłą długości min. 10cm z drugiej dołączona do prostokątnego guzika, zestaw sterylny, 
instrumentarium wielorazowe dedykowane do ww. asortymentu, dostarczone na czas realizacji umowy.  

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza  proponowany zestaw jednorazowy do  stabilizacji więzozrostu stawu strzałkowo-

piszczelowego składający się z guzika tytanowego w kształcie wąskiego prostokąta o zaokrąglonych rogach o 

długości min 12 mm i drugiego okrągłego guzika z czterema otworami fi 6,5mm. Guziki połączone w 
specjalistyczną samozaciskową pętlą o grubości 5, w sposób pozwalający na płynne dociągnie guzików. 

Dodatkowa nić prowadząca z jednej strony zakończona igłą długości min. 10cm z drugiej dołączona do 
prostokątnego guzika, zestaw sterylny, instrumentarium wielorazowe dedykowane do ww. asortymentu, 

dostarczone na czas realizacji umowy 

 
Pytanie nr 43 - dotyczy grupy  18: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Grupie nr 18 niżej wymienionego asortymentu: 

Śruba kompresyjna, tytanowa kaniulowana z gwintowaną główką, samotnąca, samogwintująca 
- średnica śrub 2,5mm, 3,0mm, 4,3mm 

- konstrukcja śruby umożliwiająca wykonanie kompresji a następnie niezależne wkręcenie główki śruby do kości 
korowej 

- dostępne śruby w długościach od 8 do 80mm 

- gniazdo śruby gwiazdkowe (Torx / Hexalobe)? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza śrubę kompresyjną, tytanową kaniulowaną z gwintowaną główką, samotnąca, 
samogwintująca 

- średnica śrub 2,5mm, 3,0mm, 4,3mm 

- konstrukcja śruby umożliwiająca wykonanie kompresji a następnie niezależne wkręcenie główki śruby do kości 
korowej 

- dostępne śruby w długościach od 8 do 80mm 

- gniazdo śruby gwiazdkowe (Torx / Hexalobe 
 

  Pytanie nr 44 - dotyczy grupy  7  
Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłonę o wymiarze 85 x 150 cm – pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza osłonę o wymiarze 85 x 150 cm – pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 
Pytanie nr 45 - dotyczy grupy  7  

Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osłony na przewody w rozmiarze 13 x 250 cm - 

pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza osłony na przewody w rozmiarze 13 x 250 cm - pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 - dotyczy grupy  26 
Pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka wykonanego z włókniny o gramaturze 

min. 15g/m2 - pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania czepka wykonanego z włókniny o gramaturze min. 15g/m2 - 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 - dotyczy -   Wzór umowy: 
Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej 

wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie: 
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     Siła Wyższa 

1. Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, 
w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a 

także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w 
chwili podpisania umowy (siła wyższa).  

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest 
obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  
Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, 

zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 

wykonywania swoich zobowiązań wynikających  
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 

zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.  

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły 

wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy 
ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu 

umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie 
obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych.  

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy 
miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym 

następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

 
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku 

wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek 
wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie 

się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za 
uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony 

interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli 
na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 48 - dotyczy grupy  4 

W związku z tym, iż w grupie nr 4 poz. 1-3 Zamawiający oczekuje dwóch wersji trokara (z żebrowaną kaniulą 

oraz z balonem i dyskiem mocującym), natomiast w opisie przedmiotu zamówienia podany został parametr 

„karbowana kaniula” która w przypadku fiksacji trokara za pomocą balona nie ma uzasadnienia, prosimy o 
doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli dwie wersje trokara: 1. Z żebrowaną kaniulą. 2. Z balonem i 

dyskiem mocującym (bez żebrowania) do wyboru przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga zgodnie z opisem dwóch wersji trokara (z żebrowaną kaniulą oraz z balonem i dyskiem 

mocującym)dla każdej z pozycji w grupie (do wyboru przez Zamawiającego). 
 

Pytanie nr 49 - dotyczy grupy 4 
 Zamawiający w grupie nr 4 poz. 1-3 używa określenia trokar optyczny. Proszę o doprecyzowanie czy poprzez 

trokar optyczny rozumieć należy trokar, którego obturator posiada uszczelkę oraz możliwość wprowadzenia 

optyki do niego tak, aby możliwe było przejście przez przebijane powłoki pod kontrolą wzroku? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający używając określenia trokar optyczny  rozumie trokar, którego obturator posiada uszczelkę oraz 

możliwość wprowadzenia optyki do niego tak, aby możliwe było przejście przez przebijane powłoki pod kontrolą 
wzroku. 
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Pytanie nr 50  

Zamawiający w siwz nie wprowadził wymogu podania numerów katalogowych oferowanych produktów. Brak 

wymogu podania numeru katalogowego uniemożliwia Zamawiającemu jednoznaczną weryfikację ofert i tym 
samym stwarza ryzyko uzyskania ofert niezgodnych z siwz oraz konieczności dokonania wyboru oferty 

niespełniającej wymogów Zamawiającego, tylko w oparciu o oświadczenie Wykonawcy. Czy w celu uzyskania 
możliwości weryfikacji zgodności ofert z zapisami siwz Zamawiający wprowadzi wymóg podania w ofertach 

numerów katalogowych oferowanych produktów? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza proponowane rozwiązanie. Informacje taka proszę zamieścić w 2 lub 

3 kolumnie załącznika nr 1 do SIWZ  - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ 
CENOWY.                           
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